



COMMUNIQUE DE PRESSI

25 AOUT 2015

Pick & Boost, opérateur de finance participative en don contre don, devient partenaire agréé de TousNosProjets.fr, la place de marché du crowdfunding animée par Bpifrance

Pick & Boost, plateforme de financement participatif dédiée à l'économie sociale et solidaire des territoires, rejoint tousnosprojets.fr, qui compte désormais 30 partenaires.

Lancée en 2015, Pick & Boost a déjà permis à plus d'une quarantaine de projets créatifs, solidaires et innovants, de voir le jour. La collecte moyenne est de 4 240 € et la durée moyenne de 59 jours. Le modèle utilisé est le don contre don, où chaque contributeur est récompensé sous la forme de contrepartie matérielle, de gratification ou de service en échange de son soutien financier.

Pick & Boost a été agrée par Bpifrance compte tenu de la qualité de son dossier de candidature qui, d'une part, satisfait les critères d'agrément (conformité de l'opérateur à la réglementation de la finance participative, premiers projets financés, capacité technique à s'interfacer) et qui, d'autre part, remporte également l'avis consultatif des partenaires déjà en place.

A partir de septembre 2015, la plateforme Pick & Boost proposera également aux porteurs de projets de financer leur projet via le prêt solidaire, non rémunéré.

Avec son site agrégateur <u>tousnosprojets.fr</u>, Bpifrance permet aux particuliers d'accéder à l'ensemble des projets français en cours de collecte de financements qui sont communiqués quotidiennement par ses partenaires agréés, les opérateurs de crowdfunding. Tout particulier peut ainsi trouver, via ce moteur unique, les projets qui correspondent le mieux à ses affinités: localisation, profil du porteur, mode de financement, nature d'impact (économique, écologique, culturel, social).

Environ 1000 projets en cours de collecte sont ainsi disponibles chaque jour. En cliquant sur un projet, l'internaute sera dirigé vers la plateforme qui le gère afin de participer directement à son financement, selon les modalités propres à chaque opérateur (don, prêt, investissement).

Bpifrance **o**ffre également un service d'orientation aux porteurs de projets. En indiquant les principales caractéristiques de son projet, un porteur de projet pourra découvrir gratuitement quelles sont les plateformes qui ont financés des projets similaires dans le passé, identifier les plus spécialisées, et même accéder au détail des projets financés au sein d'un historique de plus de 10.000 projets.

Retrouver Pick & Boost sur TousNosProjet.fr:

http://tousnosprojets.bpifrance.fr/Acteurs-de-TousNosProjets.fr/Les-operateurs-partenaires/Pick-Boost

Contacts presse:

Bpifrance : Nathalie Police Tél. : 01 41 79 95 26 nathalie.police@bpifrance.fr

Pick & Boost : Florient Scipion
Tél. : 09 51 76 94 26
contact@pickandboost.com

A propos de Bpifrance

Bpifrance, filiale de la Caisse des Dépôts et de l'État, partenaire de confiance des entrepreneurs, accompagne les entreprises, de l'amorçage jusqu'à la cotation en bourse, en crédit, en garantie et en fonds propres. **Bpifrance** assure, en outre, des services d'accompagnement et de soutien renforcé à l'innovation, à la croissance externe et à l'export, en partenariat avec Business France et Coface.

Bpifrance propose aux entreprises un continuum de financements à chaque étape clé de leur développement et une offre adaptée aux spécificités régionales.

Fort de 42 implantations régionales (90 % des décisions prises en région), **Bpifrance** constitue un outil de compétitivité économique au service des entrepreneurs. **Bpifrance** agit en appui des politiques publiques conduites par l'État et par les Régions pour répondre à trois objectifs :

- accompagner la croissance des entreprises ;
- préparer la compétitivité de demain ;
- contribuer au développement d'un écosystème favorable à l'entrepreneuriat.

Avec **Bpifrance**, les entreprises bénéficient d'un interlocuteur puissant, proche et efficace, pour répondre à l'ensemble de leurs besoins de financement, d'innovation et d'investissement.

Plus d'information sur : <u>www.bpifrance.fr</u> – Suivez-nous sur Twitter : @bpifrance